ot

Ministerio de Finanzas

PAGINANo. | DE

FECHA IMPRESION: 10/4/2024
SLEY!

Total Liquido Pagar:

Estado:

Cuenta Monetaria No.:

APROBADO

del Ecuador

z = \
3 COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 562 Tipo Registro:  DEV

Monto: 130,00

IVA: 0,00

Sub Total: 130,00

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

130,00

QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR
TECNICO COMISION DEL 7 AL 8 DE MARZO SALCEDO-COTOPAXI,

Descripcion:

17190520

REUNION DE TRABAJO CON EL PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL
MULALILLO (...) SOLICITUD No. 005-ST-2024, CP 34

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

S Sl Sl
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 09/04/2024 130,00 0,00
\. Sub - Total 130,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0.00
0.00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 130,00







wN {2

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 04 2024 562 558
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 268
|
RPA RTO DEV
Cl d Cl
Registro: DEVENGADO st OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS N
umero Operacién 0
Beneficiario: I 1709721391 ]SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION DEL 7 AL 8 DE MARZO SALCEDO-
COTOPAXI, REUNION DE TRABAJO CON EL PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL MULALILLO (...) SOLICITUD No. 005-ST-2024,
CP 34
DATOS APROBACION
"ESTADO REGISTRADO: APROBATJOV
/ /i
APROBADO
FECHA:
03/04/2024
F%unt:it:rru!:riﬂ Responsable / Director Financiero




(

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

=
Institucion: 741 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobantaGastos.rdU
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 04 2024 562 558
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 268
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: DEVENGADO ey OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Cormgrohuas GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO l

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
"ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/04/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
U. Ejecutora: 0000
Unid. Desc: 0000

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

03 04

2024

562 . 558

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

268

RPA RTO DEV
Ci d
Registro: DEVENGADO i OTROS GASTOS I |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709721391  |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE N. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00

SON: CIENTO TREINTA DOLARES

QUITO .- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION DEL 7 AL 8 DE MARZO SALCEDO-

DESCRIPCION:
COTOPAXI, REUNION DE TRABAJO CON EL PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL MULALILLO (...) SOLICITUD No. 005-ST-2024,
CP 34
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
\ Funcidnario Responsable Diréetor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rpthmprobanteGastos.rdic
|

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 04 2024 562 558

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 268

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS = ]
Cuenta

Banco: Monetaria: l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: I 1709721391 ISEMPERTF_GuwANEGAS JORGE EDUARDO !

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO ~ REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Director Finaneiery

Funcionarie Responsable




00

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I_ Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 04 2024 558 558
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 268

RPA RTO DEV
Cl cl
serde] COMPROMETIDO o OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l
Comprobarnts GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709721391 | SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION DEL 7 AL 8 DE MARZO SALCEDO-
COTOPAXI, REUNION DE TRABAJO CON EL PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL MULALILLO (...) SOLICITUD No. 005-ST-2024,
CP 34
DATOS APROBACION
ESTADO APROBADO;
/
APROBADO
FECHA:
03/04/2024
Funuionario Responsable "II/ Director Financiern

Ing. William Gonzalez

PRESUPUESTO



-

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

ﬂ'lstituciun :

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

|_ Reporte

rptComprobanteGaslos.rdlc l

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 0000

Unid. Desc: 0000 03 04 2024 558 558
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 268

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

c d
COMPROMETIDO 61::;: :
Cuenta
Monetaria:
GASTOS

Numero Operacion

1709721391

SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/04/2024
Funcionuriv Responsable Director Financiero
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@ Instituto Macional de Patrimonio Cultural

V7220 o/

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES

005-5T-2024 25-03-2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Abg. Jorge Sempertegui Subdirector Técnico
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Salcedo-Cotopaxi Subdireccién Técnica - INPC

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
e Catalina Tello
e Jorge Sempertegui
e Roberto Shuguli

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Jueves 07 de marzo de 2024

* Viaje Quito-Salcedo

¢ Reunidn de trabajo con Edison Yanez, presidente del GAD Parroquial Mulalillo

e \Visita al proyecto beneficiario de la Linea de Fomento de Patrimonio Agroalimentario.

e Participacion en el intercambio de conocimiento con las mujeres portadoras del saber de la elaboracién tradicional de la
bebida conocida como Champus.

Viernes 08 de marzo de 2024 INSTITUTO NACIONAL i

DE PATRIMONIO CULTURAL

i L e
DIRECCION ACMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por: . ..... n/.kf-‘.@."ﬂlﬁ — 72"‘/}%:. i
Fecha: .. %(0}{3@” ....... Hora:. .. lU’?:( -

ar

e Reunion con representantes de las comunidades
e Retorno a la ciudad de Quito

Logros Alcanzados

EL proyecto beneficia a 400 personas portadores del conocimiento, en su mayoria mujeres de la tercera edad y familias
de esta parroquia que cuenta con mas de 7000 habitantes

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR |
1 /
07/03/2024 | ALIMENTACION 001-001-000000982 38.05 /'
2
08-03-2024 | HOSPEDAIE 003-001-000005754 60.00,
TOTAL 98.05
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
e servicio institucional, desde |a salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
m-aaa 07-MAR-2024 08-MAR-2024 cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso, hasta su llegada de estos
sitios.
HORA 07:30 13:10
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE AU e LLECADA
i::?r;‘:r:‘s:; TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA




RO
TERRESTRE CHEV 24:51- PEA QUITO —SALCEDO 07-03-2024 07:30 08-03-2024 09:45
TERRESTRE CHEZ\.:;%LET SALCEDO - QUITO 08-03-2024 18:38 08-03-2024 13:10
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se debera
presentar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

NOMBRE: Abg. Jorge Sempertegui
CARGO: Subdirector Técnico

FIRMAS DE APROBACION
EIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
COMISIONADO
e voRin CATALTNA
TELLD SARMIENTO
NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento

CARGO: Directora Ejecutiva INPC CARGO: Directora Ejecutiva INPC




"™

o N v
w Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno  untes

. del Encuentro ! lo legrames

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL FRSHRDESQUEITUR [dd'mm";;‘gfz’ 024
005-5T7-2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas Subdirector Técnico
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SALCEDO-COTOPAXI Subdireccién Técnica - INPC
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
07-03-2024 7:30 08-03-2024 13:10

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
e (Catalina Tello

e Jorge Sempertegui

e Roberto Shuguli

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Jueves 07 de marzo de 2024

Viaje Quito-Salcedo

Reunion de trabajo con Edison Yanez, presidente del GAD Parroquial Mulalillo

Visita al proyecto beneficiario de la Linea de Fomento de Patrimonio Agroalimentario.

Participacion en el intercambio de conocimiento con las mujeres portadoras del saber de la elaboracion tradicional de la bebida
conocida como Champus.

INSTITUTO NA
; o CION TR
DE PAThlmumo CULTUR‘:t %ﬁ:ﬁ- s

.{J&a{: »'/.:.-_‘_ IV"

Viernes 08 de marzo de 2024

® Reunion con representantes de las comunidades DIRECCION A

NINISTRATI
e Retorno a la ciudad de Quito Reclbide o ;’%’ VA FJNANﬁ%?'A
T -0mm .

Fecha; _ pel LT €

0, Hora:, . .LQI‘ ?.K

——
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SANBN LECDADA i
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO
INPC-
TERRESTRE CHEVROLET QUITO - SALCEDO 07-03-2024 07:30 07-03-2024 09:45
PEA-2440




VEHICULO
INPC-
= -03- 4 1: -03-2 10
TERRESTRE bR SALCEDO - QUITO 08-03-202 11:30 08-03-2024 13
PEA-2440
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: \:| PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA r J
GASTO CORRIENTE : i DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco del Austro Ahorros 17190520

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE: Jorge Sempertegui
CARGO: Subdirector Técnico

NOMBRE: Jorge Sempertegui
CARGO: Subdirector Técnico

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

{ARIA CATALINA
TELLO SARMIENTO

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por |0
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
 De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales deberad presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

cC.1

709721391




" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2024-03-25 |2:46:10 (GMT-5)

Generado por: Maria Catalina Tello Sarmiento

Informacidén del Documento

No. . Doc.
NPC-ST-2024- -} i =
Documento: INRG:ST-2024:0019:M Referencia:
De: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas. Subdirector Para: - Leda. Maria Cataling Tello Sarmiento. Directora

Técnico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
AUTORIZACION SOBRE RECEPCION DE INFORMES DE | Descripcidn

Hiva, Instituto Nacional de |

atrimonio Cultural

Asunto: £
VIATICOS Anexos:
Fecha g i o
2024-03-22 (GMT-5) Fecha Registro: | 2024.03-22 (GMT-5)
Documento: |
Ruta del documento
" . Ju | No. . =
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
(M) Direceidn Maria Caralina Tello Sarmiento 2024-03-22 15:25:25 Réakiti Veromica Alicin Cuasipir 0 Antarizado
Ejecutiva {INPC) (GMT-5) SIS Fuentes (INPC) | DA procedes
(01 Subdireccion Jorge Edvardo Sempertegui 2024-03-22 15:17:18 Envio Electrdnico del n
Tévmica Vanegas (INPC) (GMT-5) Documento
010 Subdireccion Jorge Eduardo Sempertegui 20240322 151715 Firma Digital de o [howcumento Firmado
Técnica WVanegas (INPCy (GMT-51 [Dowumentn Electronicamente
01 Subdirecein Jorge Edvardo Sempenegui 2024-03-22 15:15.27 Resist Maria Cataling Tello Surmicnto ;
Técnica Vanegas (INPC) (GMT.5) CEINTD (INPC)

Instituto Naclonal de Patrimente Cultural

L e e BT Y [p”ligﬂ‘?y I/ "

wew.zatrimanine dtural ook ec
* Documents generada por Ouipux "







firmada

" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M
Quito, D.M., 22 de marzo de 2024

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: AUTORIZACION SOBRE RECEPCION DE INFORMES DE VIATICOS

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un cordial y atento saludo, solicito a usted estimada Directora
Ejecutiva de la manera mds cordial su autorizacion sobre la recepcion de los Informes y
Solicitudes de Anticipos de Viaticos correspondiente a los meses de febrero y marzo de
2024 de la Subdireccién Técnica hacia la Direccién Administrativo Financiero ya que por
atender asuntos institucionales no se pudo entregar dentro del plazo establecido de
conformidad con la Norma Técnica General de Vidticos.

N°[FECHA  |ANTICIPOS DE VIATICOS

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
003-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 06 AL 08 DE FEBRERO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
004-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 15 AL 16 DE FEBRERO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°®
005-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
LATACUNGA-COTOPAXI DEL 07 AL 08 DE MARZO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
006-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 17-18 DE MARZO DE 2024

1 03-02-2024

r2

11-02-2024

3 106-03-2024

4 (14/03/2024

Los documentos se entregan en fisico.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Instituto Naclanal de Patrimonio Cultural
Direocion: dv. Coian 5
Codigo postal: 171570/ [

www.Catrimoninesitoral ook Bt

eeonit fl

par Cuipus

O



" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M
Quito, D.M., 22 de marzo de 2024

Documento firmado electronicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Sr. Mgs. Andres Vicente Dominguez Ojeda
Asesor 4

Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0051-M

Quito, D.M., 07 de marzo de 2024

PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de movilizacién de los vehiculos para Cotopaxi - Salcedo

De mi consideracion:

Por medio de la presente, solicito autorizar a quien corresponda el uso del vehiculo
institucional y conductor asignado para la direccién ejecutiva; quien trasladara a la Leda.
Catalina Tello, Directora Ejecutiva y al sefior Subdirector Técnico a la provincia de
Cotopaxi (Salcedo - Mulalillo), con la finalidad de participar en el intercambio de
conocimientos con las mujeres portadoras del saber de la elaboracién tradicional de la
bebida conocida como Champis, beneficiarias de un proyecto de la Linea de Fomento de
Patrimonio Agroalimentario.

Fecha y hora de salida: 07 de marzo del 2024, a las 08h00 horas
Fecha y hora de retorno: 07 de marzo del 2024, a las 21h00 horas

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Srta. Carolina Elizabeth Revelo Madera
SECRETARIA

Copia:
Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte
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Memorando Nro. INPC-DGRPC-2024-0014-M

Quito, D.M., 05 de enero de 2024

PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: PLANIFICACION SALIDA DE COMISION USO DE PASAJES AEREOS EN RUTA
NACIONAL E INTERNACIONAL - DGRPC.

De mi consideracion:

En respuesta al Memorando Nro. INPC-DAF-2024-0002-M, a través del cual se indica "..La informacicon
solicitada servird para cumplir con los requisitos sefialados para dar inicio al procedimiento de contratacion
correspondiente al ejercicio fiscal 2024, sin embargo, la disponibilidad de pasajes aéreos en ruta nacional e
internacional estard sujeta a los recursos asignados por el Ministerio de Economia y Finanzas v serdn
priorizados conforme lo establecido en el Decreto Ejecutivo 457 " DECRETO No. 457 (LINEAMIENTOS PARA
LA OPTIMIZACION DEL GASTO PUBLICO)"; esta informacion deberdn entregar hasta el dia 5 de enero de
2024, para que esta Direccion pueda realizar la consolidacion de la informacién, v realizar el tramite de la
contratacion de una Agencia de Viajes...”

Al respecto, mediante el presente se detallan las salidas que se planifican realizar desde la Direccidn de Gestién
de Riesgos del Patrimonio Cultural durante este afio 2024:

No. ; e [ ]
2 e Lugar Motivo de la comision Dias |Fecha
Técnicos
; i . |Seguimiento y monitoreo de acciones de mitigacién 13 2do.
3 Quito-Rinbamba-Quito & s Y S : £ y . ;
reduccidn de riesgos de erupcion del voledn Cotopaxi dias |Trimestre
Seguimiento y monitoreo de acciones de mitigacion y s
3 Quito-Manabi-Quito  |reduccion de riesgos por inundaciones ante el fendmeno |, o
. dias |Trimestre
del mfio
) B it RS AT . T
Seguimiento y monitoreo de acciones de mitigacion y {6
3 uito-Guayaquil-Quito|reduccidon de riesgos por inundaciones ante el fendmeno |, o
Q ¥9G1-O = SR dias |Trimestre
del nifio
. . Seguimiento y monitoreo de acciones de mitigacién 5 2do.
3 Quito-Cuenca-Quito s Y e £ ¥ . .
reduccion de riesgos ante sismos dias Trimestre
Seguimiento y monitoreo de acciones de mitigaciony {5 | 3er.

3 | Quito-Loja-Quito i ; Zio 2 2
|0 ja-Q reduccién de riesgos ante movimientos en masa - Zaruma|dias | Trimestre

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Mgs. Angelo Michael Cano Medina
DIRECTOR DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL (E.)
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- INPC-DAF-2024-0002-M
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Led, Luis Alfredo Armendaris Benavides
Analista de Gestion de Riesgos y Trifico Ilicito de Bienes Culturales 3

Sra. Ing, Maria Rosa lza Conteron
Secretaria
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Fecha v hora generacidn:
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Hoja de Ruta

Veranica Alicia Cuasapaz Fuentes

Informacion del Documento
No. ; 5
3 INPC-INPC-2024-005 1 -M Doc. 0
Documento: Referencia:
De: Srta. Carulinu Elizabeth Revelo Madera, Secretaria, & arg: I.m.l' \-'L-Irnmcg "\hL.‘“! g HEspaE Fu:n}es. D"L‘C“m_l .
e 3 P : e Para: Administrativo Finunciero, Instituto Nucional de Patrimonio
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ty
Cultural
ke hnllmnud de movilizacion de los vehiculos para Cotopaxi | Descripeiin I
- Salcedo Anexos:
Eacka 2024-03-07 (GMT-5) Fecha Registro: | 2024-03-07 (GMT-5)
Documento: ) .

Ruta del documento

Ejecutivia

Madera (INPC)

(GMT-5)

¢ 5 No. :
Area De Fecha/Hora Accidn Para f) s Comentario
U100 Direceinn Carolima Elizaheth Revelo | 2024-03-07 049:56:45 Envin Manual del 0 Envie mansil del documento al usiana Minuel
Ejecutiva Madera (INPC) (GMT-3) Documentao Chalacan Noguez
0100 Digeeridn Caroling Elizabeth Reveln | 2024-03-07 00:56:45 Envio Manual del o Envii manual del documento al usuario Veronica
Ejecutiva Madera (INPC) (GMT-5) Docuimenti Alicia Cuasapaz Fuentes
D100 Direccinn Carolina Elizobeth Revelo | 2024-03-07 08:56:24 Registm Manuel Chalacan Noguez | o Se penent docimto pans Manuel Chalaean Noguez
Ejecutiva Madera (INPC) (GMT-5) e {INPC) B ! e
0100 e Caroling Elizabeth Revelo | 2024-03-07 09:56:24 Hegiio Veromica Alicia Cussapas 0 Se genend documento para Veronica Alicia Cuasapas
Ejecutiva Madera (INPC) (GMT-5) o Fuentes (INPL) Fuentes,
U100 Direccion Caroling Elizabeth Revelo | 2024-03-07 09:56:24 Fireaar- ¥ Envie 0
Ejecutiva Madera (INPC) (GMT-3) i
() Direcciin Caroling Elizabeth Revelo | 2024-03-07 49:55:50 Muwlificaciion i
Ejecuniva Madera (INPC) (GMT-3) Dacumentis
V1N Direceion Carolina Elizabeth Revelo | 2024-03-07 04:55:31 £ Dewcumentss Temparal No.
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0053-M

Quito, D.M., 08 de marzo de 2024

PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de movilizacién del vehiculo para Cotopaxi - Salcedo

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo me dirijo a usted. en referencia al memorando Nro.
INPC-INPC-2024-0051-M con el cual, se solicité el uso del vehiculo institucional y
conductor asignados a esta direccién, para el cumplimiento de la comisién en la provincia
de Cotopaxi (Salcedo - Mulalillo).

En este contexto, me permito informar que por necesidad institucional, los funcionarios
asignados a esta comisién pernoctamos en territorio, con el fin de cumplir con las
distintas actividades asignadas para los dias jueves 07 y viernes 08 de marzo del 2024.

Particular que comunico para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias:
- INPC-INPC-2024-0051-M

Copia:
Sr. Mgs. Guillermo Esteve Bowen Chicaiza
Director de Administracion de Talento Humano

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte
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R.U.C.: 0503535270001
FACTURA
No: 001-001-000000982

COFFEE ROOTS

NUMERO DE AUTORIZACION:
0703202401050353527000120010010000009820503535215

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2024-03-08 08:15:44

JEREZ CUSTODE JOSE DAVID AMBIENTE: PRODUCCION
COFFEE ROOQOTS EMISION: NORMAL
DIRECCION: LATACUNGA / LA MATRIZ / QUITO Y HERMANAS PAEZ CLAVE DE ACCESO:

DIR. SUCURSAL: LATACUNGA /LA MATRIZ / QUITO Y HERMANAS PAEZ M

|

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:  NO 0703202401050353527000120010010000009820503535215
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
LN | _ _ /
. - N
RAZON SOCIAL:  Jorge Sempertegui
RUC/CI: 1709721391 FECHA DE EMISION:  07/03/2024 GUIA DE REMISION:
Lmneccnon : Quito )
No. | CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD| PRECIOU. | DESC. TOTAL
1 10001 | ALIMENTACION IVAO 1 38.05 0| 38.05
INFORMACION ADICIONAL \E‘_’BTOT“L WA ) __0oo
SUBTOTAL 0% 38.05
H j i il =
COREHEO jorgesempertegui @ gmail.com SUBTOTAL NO SUJETO IVA 0.00
2 1
(g R SUBTOTAL SIN IMPUESTO 38.05
coo FORMA DE PAGO | vaor | pLazo SEE N - 080
20 |OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO[ 38.05 [ SERVICIO B8
ICE 0.00
IVA 0.00
TOTAL 38.05 |
SRLY
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by ORO VERDE HOTELS

-

ORO VERDE MANAGEMENT S.A. OROVERSA

ORO VERDE MANAGEMENT S.A. OROVERSA

aia’fr?;“ﬁ“ BELISARIO QUEVEDO 5-32 Y CALLE GUAYAQUIL
Direccién  BELISARIO QUEVEDO 5-32 Y CALLE
Sucursal: GUAYAQUIL

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

\

R.U.C.: 0991399658001
FACTURA
No. 003-001-000005754
ESTADO SRI: AUTORIZADO

NUMERO DE AUTORIZACION
0803202401099139965800120030010000057540991399611

FECHA Y HORA DE 2024-03-08 10:45

AUTORIZACION
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

I

3202401099135396580 0L0000057540%%

N

Agente de Retencion Resolucién No. 1
Cliente SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO Identificacién 17097213391
Fecha =

N 08/03/2024
Emision N
Direccioén QUITO

Cad. o Ged T ane : ' Descripcién vr 'Unitaritﬁa' Diuc Valor Total

Principal Andine 25 00 s s i ik iz Rie 4 L Bty g T
1000 1000 | 1,00 HABITACIONES 53,57 0,00 53,57
: PAGOS : | SUBTOTAL 12% 53,57
- yorAL A | SUBTOTAL DIFERENCIADO )
PAGO PLAZO DE PAGO FORMA DE PAGO e
; B 5 ; RIS R _PAGRR | SUBTOTAL 0%
1 TARJETA DE CREDITO 100G SUBTOTAL No Objeto IVA
EXENTO DE IVA
INFORMACION ADICIONAL SURTOTAL
DESCUENTO !

Importe_Total 60.00
Follo Folio: 008808 Habitacion: 307 IVA 12% PR
Huésped SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO Identificacion: 1708721391
Llegada Llegada: 2024/03/07 Salida: 2024/03/08 IVA DIFERENCIADO
emailCliente jorgesemperteguifgmail.com PROPINA
Forma_Pago Tarjeta 0005357 195530 003272

VALOR TOTAL






CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: )
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NOECERTIFICAUION FECHA 11 ELABORACION
Unid. Ejeculora: !
34 25 I 01 24
Unid. Desc
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDD CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sSP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
[ 00 000 001 530303 1701 0o 0000 0000 Vialicos y Subsistencias en el Interior £20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $20,000.00
TOTAL
|
|
SON: VEINTE MIL DOLARES ]
DESCRIPCION:

QUITO - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESFQ
DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADO 2024

fTDII’_NTE A FUNCIONARIOS

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:; APROBADO:

Oy 10|
APROBADO f‘*‘?, i oo
e L8 SNl CUASAPRS PUBNTES

FECHA: et

25/01/2024
Funcionario Responsalile Directon Fananciens

(& ]







